Volumus demum ac praecipimus, ut omnes locorum O r d i -
narii , tam praesentes quam futuri , pro tempore existentes, in 
approbatione confessariorum tam praedictam constitutionem 
Gregorii praedecessoris, quam praesentem hanc nostram ab ó m 
nibus sacerdót ibus approbandis atiente legi et accurate observan 
curent, moneantque eos in Domino atque hortentur, ut sacrum 
ministerium ipsorum fidei commissum summa animi innocentia, 
morum puritate, judicii integritate peragant, exhibeantque semet-
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ipsos ut ministros Christ i et dispensatores mysteriorum Dei. 
Memores praeterea sint se locum tenere ac vices obire summi at> 
que seterni Sacerdotis, qui sanctus, innocens, impollutus per 
Spir i tum Sanctum semetipsum obtuli t immaculatum Deo, ut 
emundaret conscientiam nostram ab operibus mortuis ad ser-
viemdun Deo viventi . Sedulo igitur studeant diligenterque ca-
veant ne quaerentibus et postulantibus eorum culpa coelum clau-
datur, ne deperditae oves ad ovile dominicum rediré properantes 
eorum manibus ferarum dentibus dilaniandae tradantur, ne pro-
digi filii egentes et saucii ad coelestem Patrem revertentes nefaria 
eorum improbitate gravioribus peccatorum vulneribus, dum ad-
huc in vita sunt, confodiantur. 

U t autem praesentes litterse ad omnium noti t iam facilius de-
veniant, et nemo i l larum ignorantiam allegare valeat, volumus 
illa seu earum exempla ad valvas ecclesiae Lateranensis et basi-
licae Principis Apostolorum nec non cancellerise apostolicae cu-
riaeque generalis in Monte Citor io ac in acie Campi Florae de 
Urbe, ut moris est, affigi et publican sicque publicatas et affixas 
omnes et singuios, quos illae concernunt, perinde arctare et affi-
cere ac si unicuiquc eorum nominatim et personaliter intimatae 
fuissent, utque ipsarum praesentium li t terarum transumptis seu 
exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscrip-
tis et sigillo alicujus personae in ecclesiastica dignitate constitutae 
munitis eadem prorsus fides tam in judicio quam extra il lud ubi
que adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent 
exhibitae vel ostensae. 

Nu l l i ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrae 
voluntatis, sanctionis, praecepti, mandati et derogationis in f r in -
gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Pe-
t r i et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Ro-
mae apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis dominicae 
millesimo setingentesimo quadragesimo pr imo kal. jun i i , pon-
tificatus nostri anno pr imo. 
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DECLARATIO IPSIUS BENEDICTI X I V . 

Super prcecedenti cons t i tu t ione . 

Apostolici muneris partes in procuranda praecipue rerum 
sacrarum pura illibataque penitus administratione versan deberé 
p robé intelligentes, non modo et assiduí hortationibus et justa, 
ubi res postulat, legum severitate ut ab ecclesiasticis quibusque 
ministris sancta sánete tractentur, quantum cum Domino possu-
mus, provide studemus, verum etiam leges ipsas, ne forte sinis-
tris interpetrationibus in alterutram extremam partem, aut i m -
moderati rigoris aut detestabilis laxitatis, perperam detorquean-
tur, oppor tüne communire ac roborare pro earumdem tuendo 
vigore, cum occasio poposcerit, non prsetermittimus. 

Sane cum nos alias per quamdam nostram constitutionem 
cujus ini t iam est Sacramentum Posnitentice, anno Incarnationis 
dominiese millesimo sept ingentés imo quadragesimo pr imo kal . 
juni i , pontificatus nostri anno primo editam, ómnibus et singulis 
sacerdotibus tam ssecularibus quam regularibus interdiximus et 
prohibuimus aliquis eorum, extra casum extremes necessitatis, 
nimirum in ipsius mortis articulo, et deficiente tune quocumque 
alio sacerdote, qui confessarii munus obire possit, confessionem 
sacramentalem personae complicis in peccato turpi atque inho
nesto contra sextum decalogi praeceptum commissa excipere 
auderet; ita ut absolutio, si quam impertivisset, nulla atque i r r i ta 
omnino esset, tanquam impertita a sacerdote, qui jurisdictione et 
facúltate ad valide absolvendum necessaria ipsi per Nos vigore 
ejusdem constitutionis adempta privatus existeret, et alias, prout 
in memorata constitutione, cujus tenorem praesentibus pro plene 
et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius dicitur 
contineri. Cum nos subinde super ea dictae constitutionis parte 
quae mortis articulum respicit dubitationes quasdam exortas 
fuisse acceperimus, quarum resolutionern privato cujusque judicio 
relinquendam minime existimamus, ne lex incertis conjecturis et 
opinionibus jactata in sensus a mente nostra alíenos forsitan dis-
trahatur, ejusque vigor paulatim langueat, atque enervetur: hinc 
est quod nos, omnem dubitandi rationem, quantum cum Domino 
possumus, de medio auferre cupientes, Motu proprio ac ex certa 
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scientia et matura deliberatione nostra, deque Apostolicae potes-
tatis plenitudine memoratam constitutionem nostram cum ómni
bus et singulis in ea contentis tenore praesentium, quatenus opus 
sit, confirmamus, illamque integre, penitus, et omnino, atque ab 
lilis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, 
inviolabiliter et inconcusse observari pr íecipimus et mandamus. 
Pneterea, habita super his cum venerabili fratre nostro Vincen-
tio Episcopo Prsenestino, sanctae Romanee Ecclesiae Cardinali 
Petra nuncupato, Poenitentiario nostro majori, ac dilectis filiis 
officii pcenitentiariae apostolicse ministris, qui rem jussu nostro 
mature perpenderunt, deliberatione, motu, scientia, et potestatis 
plenitudine paribus, edicimus ac declaramus, eadem Constitutio-
ne singulis, ut supra, Sacerdotibus, quemadmodum interdictum 
non est in mortis articulo personam in prsedicto turpi peccato 
complicem confitentem audire, acque ab hujusmodi quoque culpa 
rite contritam absolvere, deficiente tune quocumque alio Sacer
dote, qui Confessarii munus obire possit; ita interdici re ipsa et 
absolvere, ut si alius aliquis Sacerdos non defuerit, etiamsi forte 
iste alius simplex tantummodo Sacerdos fuerit, sive alias ad con-
fessiones audiendas non approbatus, possit nihilominus ipse 
Sacerdos simplex Gonfessionem excipere ac absolutionem im 
per t i r i .